Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2016                                        с. Имек                                          № 145

О внесении изменений в постановление
от 19.12.2013 № 151 «Об утверждении
административного регламента
Администрации Имекского сельсовета
 по предоставлению муниципальной услуги
 «Предоставление юридическим и
физическим лицам в постоянное (бессрочное)
пользование, в безвозмездное пользование,
аренду, собственность земельных участков»»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006  (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в Административный регламент оказания муниципальной услуги « Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков», утвержденный постановлением администрации Имекского сельсовета от 19.12.2013 № 151 «Об утверждении административного регламента Администрации Имекского сельсовета по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков»» следующие изменения и дополнения:
1)   Во втором абзаце  пункта 9 части I слова « улица Северная 18» заменить словами « улица Пушкина 22/1Н»;
2) В первом абзаце пункта 11 части  I слова « улица Северная 18» заменить словами « улица Пушкина 22/1Н»;
3)    Пункт 32  части II   изложить в следующей редакции:
 « 32.  Требования к обеспечению доступности для инвалидов помещений и предоставляемой услуги:
В  целях обеспечения условий доступности для инвалидов услуги администрацией обеспечиваются:
- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в административное здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью работников администрации;
- возможность самостоятельного передвижения инвалидов по помещению администрации в целях доступа к месту предоставления услуги;
       - оказание работниками администрации иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)             и размещению  на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.

Глава Имекского сельсовета                                                              Г.Г. Тодинов